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Nyt on sinun vuorosi vaikuttaa!
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Lukemista pyhäinpäiväksi s. 6: 

Surevaa voi auttaa kuunnellen

Lasten pyhäinpäivä s. 6:

Kaikenikäisten hautausmaakierros
Kaapo-ketun kanssa

Tapahtumakalenteri 
takakannessa



Näytteleminen ja
juontaminen

Suomen evankelis-luterilainen kirkko on lampi, joka saa ve-
tensä elävän veden lähteestä. Nykyisin tuo lampi sijaitsee 
vedenjakajalla. Viime sotien jälkeen kehitetty kansankirkol-
linen malli ei enää toimi. Ei toimi sellainenkaan malli, jos-
sa seurakunnan työntekijät tuottavat seurakunnan jäsenille 
palveluita, joita jotkut heistä kuluttavat. Kirkon vesien on 
lähdettävä virtaamaan uuteen suuntaan.

Monessa Länsi-Euroopan maassa on perinteisesti ollut Suo-
men evankelis-luterilaista kirkkoa vastaava kansan- tai jopa 
valtionkirkko. Hyvä esimerkki tästä on Englanti. Kuningatar 
Elisabethin hautajaisia TV:stä seuranneet saivat hämmästellä, 
kuinka tiiviissä yhteydessä anglikaaninen kirkko ja valtio siellä 
edelleen ovat. Tästä huolimatta maallistumiskehitys on Eng-
lannissa jopa rajumpaa kuin Suomessa. Pari vuosikymmentä 
sitten Englannin kirkon ajateltiin kuihtuvan kokonaan pois. 

Näin ei kuitenkaan tapahtunut. Englannin kirkko tai aina-
kin monet sen seurakunnista käänsivät toimintansa vedenja-
kajalta uuteen suuntaan. Syntyi lukuisia kirkollisia pienyhtei-
söjä, joiden toiminnasta vapaaehtoiset kantavat suurimman 
vastuun. Tästä seurasi kirkollisen elämän elpyminen. Suur-
Lontoon alueelle on viime vuosina perustettu lukuisia uusia 

anglikaanisia seurakuntia ja jumalanpalvelusyhteisöjä. Tästä 
kirkot ovat ottaneet oppia monessa Euroopan maassa, kuten 
Hollannissa ja jopa Ruotsissa.

Kunpa jotain vastaavaa on tapahtuisi Suomessakin! Seura-
kunnan on oltava yhteisö, jossa erilaiset kristityt kokoontu-
vat yhteen kasvamaan Jumalan tuntemisessa, lähimmäisten 
auttamisessa ja ystävyydessä toistensa kanssa. Työntekijöiden 
roolina on olla valmentajia, jotka auttavat seurakuntalaisia 
löytämään lahjansa sekä sen, miten ne voi ottaa käyttöön yh-
teisön rakentamisessa. Seurakuntalaiset saavat toki itse päättää, 
kuinka tiiviisti he haluavat olla yhteisössä mukana.

Savonlinnan seurakunnassa otetaan haparoivia askelia koh-
ti tällaista. Tai ainakin haaveillaan siitä, että seurakunnasta 
voisi tulla alusta monenlaiselle hyvän tekemiselle, esimerkik-
si nuorten, kiusattujen ja syrjäytyneiden parissa. Syyskuus-
sa järjestetyssä vapaaehtoisten virkistys- ja ideointipäivässä 
vapaaehtoistoiminnassamme mukana olevilta saadut uudet 
ideat kertovat, miten paljon hyvää tahtoa ja osaamista seura-
kuntalaisillamme on. Seurakunnan tehtävä onkin nyt luoda 
mahdollisuuksia näiden ideoiden toteuttamiseen. 

Jotta sellainen voisi onnistua, seurakunnan pitää, ainakin 

Englannissa saatujen kokemusten perusteella, kokoontua 
seurakunnan ydinsanoman ympärille. Kristus on se, joka 
yhdistää erilaiset kristityt yhteisöksi.

Eräs tärkeä vapaaehtoistyön ja seurakunnallisen vastuun 
ottamisen muoto on kirkkovaltuutettuna tai kirkkoneuvoston 
jäsenenä toimiminen. Tai yhtä hyvin kappelineuvoston tai 
kirkkopiirin neuvoston. Kehotan siksi rukoilemaan seurakun-
tavaalien ja niissä valittavien luottamushenkilöiden puolesta.

Sammeli Juntunen
kirkkoherra

Seurakunta vedenjakajallaPääkirjoitus

Sulkavan kirkko täyttää 200 vuotta 
Sulkavan seurakunnassa juhlitaan lokakuun 30. päivä juuri uuden maalipinnan saanutta, 
arvokasta kirkkorakennusta. Kirkko on valmistunut v. 1822.  

Juhlapäivänä saamme osallistua messuun klo 10. Messussa saarnaa piispa Seppo Häk-
kinen ja messumusiikkien toteutukseen osallistuu Sulkavan mieslaulajat Olli Tuunasen 
johdolla. Juhlakahvit tietenkin keitetään ja kahvileipää on tarjolla ”sen seitentä sorttia”. 
Seurakuntatalossa voi kirkkokahvien aikana ihastella lasten kirkkoaiheista taidenäyttelyä. 
Näyttelyn esillelaitosta vastaa kuvataiteilija Tuomo Kukkonen. Juhlallisuudet jatkuvat kir-
kossa n. klo 12.30, jossa kuullaan puheenvuoroja lehtori Hannu Heinäseltä, museoviraston 
erikoistutkija Laura Tuomiselta sekä musiikkia tenori Aki Hietalalta.  

Juhlallisuudet jatkuvat klo 14 alkavan urkukonsertin muodossa. Sulkavan kirkossa on 
33-äänikertaiset, Kangasalan Urkutehtaan vuonna 1964 rakentamat 3-sormioiset urut. 
Konsertissa kuullaan urkuri Jukka Laaksosen soittamana J. S. Bachin musiikkia.

Sulkavan kirkon juhlat su 30.10. 
Messu kirkossa klo 10 Saarna 
piispa Seppo Häkkinen. Sulkavan 
mieslaulajat Olli Tuunasen johdolla. 
Kirkkokahvit srk-talolla.
Juhla kirkossa n. klo 12.30
Puheita ja musiikkia.
Juhlakonsertti klo 14
Jukka Laaksonen soittaa uruilla
J.S. Bachin musiikkia 

Kirkkokuoro juhli laulaen

Tuomiokirkon Kymppi kutsuu mukaan
toteuttamaan Tuomiokirkon messua

Ryhmän tarkoituksena on koota yhteen vapaaehtoisia, jotka 
ovat kiinnostuneita Tuomiokirkon messussa toimimisesta: 
ennen messua, messun aikana ja messun jälkeen.  

Ryhmään ovat tervetulleita kaikki tällä hetkellä messussa 
avustavat vapaaehtoiset sekä nykyisistä vapaaehtoistehtävis-
tä, kuten ehtoollisella avustamisesta, tekstinluvusta, koleh-
din keruusta tai kahvituksesta kiinnostuneet. Lisäksi ryhmä 
voi luoda messuun myös aivan uudenlaisia tehtäviä: messun 
striimaamista ja kuvaamista, messuystäviä uusille paikkakun-
talaisille ja maahanmuuttajille, keskustelu- ja rukouskavereita, 
kirkkokyydin tarjoajia, tervetuloa-tiimiläisiä – kaikkea mitä 
yhdessä keksitään. 

Seurakunnan työntekijät toimivat ryhmäläisten tukena pe-
rehdyttäen messun sisältöön ja erilaisiin tehtäviin. Koulutusta 
järjestetään niihin tehtäviin, joihin sitä tarvitaan. 

Samalla ryhmä tarjoaa mahdollisuuden tutustua muihin 
vapaaehtoisiin ja rakentaa yhdessä yhteisöä, jossa kohdataan 
ja ollaan yhdessä, jaetaan iloja ja suruja ja kasvetaan uskossa.  

Tuomiokirkon Kymppi kokoontuu la 10.12. klo 13 
Savonlinnan srk-keskuksen takkahuoneella (F-ovi).

Vapaaehtoisten päivässä jaettiin runsaasti loistavia ideoita siitä, miten seurakuntalaiset voisivat olla mukana 
jumalanpalveluksen valmistelussa ja toteuttamisessa. Savonlinnan Tuomiokirkkoseurakunnassa kutsutaan nyt 
koolle ryhmää, joka lähtisi yhdessä tekemään näistä ideoista totta Tuomiokirkon sunnuntain klo 10 messussa. 

Tarjolla on kahvia ja teetä ja 
pientä evästä. Seurakunnan 
työntekijöistä mukana on 
Sammeli Juntunen. Mukaan 
voi tulla aluksi kuuntele-
maan ja miettimään, 
olisiko tämä minun juttuni.
Tuomiokirkon Kymppi
kokoontuu jatkossa noin
kerran kuukaudessa. 
Ryhmä voi itse päättää 
sopivasta aikataulusta.

Lisätietoja:
sammeli.juntunen@evl.fi
044 776 8016

Savonlinna-Säämingin kirkkokuoro juhli sadatta toimintavuottaan Kahvikonsertissa sun-
nuntaina 23.10. Kanttori Hannes Haapion vuonna 1921 perustama kuoro, toimii nyky-
ään kahtena eri kuorona. Savonlinna-Säämingin kirkkokuoroa johtaa kanttori Katariina 
Kokkonen ja Kirkkokuoron Senioreita kanttori Minna Malinen.

Seurakuntakeskuksella järjestettyyn Kahvikonserttiin saapui juhlasalin täydeltä väkeä. 
Kuorot esiintyivät sekä yhdessä että erikseen. Pianosäestyksestä vastasi Pertti Järvisalo. 
Seurakunnan tervehdyksen juhlaan toi kirkkoherra Sammeli Juntunen. Suomen Kanttori-
urkuriliiton tervehdyksen kertoi liiton puheenjohtaja, johtava kanttori Minna Raassina. 
Lopuksi laulajat kukitettiin ja sitten juotiin kahvit.

Kiinnostaako kuorolaulu? Uudet laulajat ovat lämpimästi tervetulleita 
molempiin kuoroihin. Kysy lisää: Katariina Kokkonen p. 044 776 8061

ja Minna Malinen p. 044 776 8040

Ystäväpalvelu

Lapsiperheiden
auttaminenVirsien

laulattaminen

Vapaaehtoiset ideoivat 
uutta toimintaa

Vapaaehtoisten virkistyspäivää vietettiin 3.9. Päivän 
aiheena oli ideoida seurakuntaan aivan uudenlaisia 

vapaaehtoistehtäviä. Ja niitähän saatiin!

Tuomiokirkkoseurakunnan vapaaehtoisten vuosittainen vir-
kistyspäivä käytettiin tänä syksynä vapaaehtoistoiminnan ke-
hittämiseen. Yhteensä mukana oli yli 100 seurakuntamme 
vapaaehtoista vastuunkantajaa eri alueilta.

Päivän puhujavieras Timo Pöyhönen Hengen uudistus kir-
kossamme ry:stä laittoi kuulijat pohtimaan seurakunnan 
toimintaa uudesta näkökulmasta. Päivä päättyi pienryhmä-
työskentelyyn, jossa ideoitiin uudenlaisia vapaaehtoistehtä-
viä. Osa tehtävistä etenee toteutukseen vuoden 2023 aikana.

Halonhakkuu
talkoot

Vertaistuki
surevalle

Mm. tällaisia tehtäviä 
vapaaehtoisemme ideoivat

Digitaitojen
opettaminen

Varamummo

 
Kymppi
Tuomiokirkon



Ohjelma 
Su 30.10. klo 18 Emme saa unohtaa 
-tukikonsertti ukrainalaisten hyväksi

Savonlinnan Tuomiokirkko
Vapaa pääsy, ohjelmamaksu omantunnon mukaan

Ke 2.11. klo 18 Markku Mäkisen urkukonsertti
Savonlinnan Tuomiokirkko

J.S. Bachin kokonaistuotanto Porthan-uruilla 14 
konsertissa. Konsertti nro 4: Savonlinnan Tuomio-

kirkko. Markku Mäkinen, urut. Konsertissa on 
väliaika ja kahvitarjoilu, kesto n. 2 h 15 min. 

Vapaa pääsy. 
Käsiohjelmamaksu 10 euroa sisältää kahvit.

To 3.11. klo 18 Prospero
Savonlinnan Tuomiokirkko

Ari Numminen, tanssi; Petri Tiainen, urut. 
Vapaa pääsy, ohjelma 10 euroa

Pyhäinpäivä la 5.11.

klo 13 Sinua en unohda -musiikkihetki 
Ahvensalmen kappeli (Rauvantaipaleentie 308)

Musiikki: kirkkomuusikko Jukka Laaksonen
Pastori Sallamari Hyrkäs

klo 13 Sinua en unohda -musiikkihetki 
Pääskylahden kappeli  (Moinsalmentie 144)

J.S. Bachin soolosellosarjoja
Juhana Ritakorpi, sello
Pastori Jussi Kinnunen

klo 15 Sinua en unohda -musiikkihetki 
Talvisalon kappeli (Kalmistontie 1)

J.S. Bachin soolosellosarjoja 
Juhana Ritakorpi, sello
Pastori Jussi Kinnunen

klo 18 Pyhäinpäivän iltamusiikki 
Savonlinnan Tuomiokirkko

Musiikki: kanttori Katariina Kokkonen
Pastori Toni Mäki-Leppilampi

Huom! Kaikki pyhäinpäivän tapahtumat
lehden sivulla 6

La 5.11. klo 20 Bachia kynttilänvalossa
Talvisalon kappeli (Kalmistontie 1)

Juhana Ritakorpi, sello. Vapaa pääsy.

Su 6.11. klo 19 Puccini: Missa di Gloria 
Savonlinnan Tuomiokirkko

Savonlinna-kuoro ja Savonlinnan Orkesteri
Johtaa: Kari Kropsu

Tenori Aki Alamikkotervo & 
baritoni Juha Kotilainen. 

Liput ennakkoon nettilippu.fi 20/10€, 
ovelta 25/15€

Savonlinnan Kirkkomusiikkiviikkoa 
vietetään loka-marraskuun vaihteessa

Kirkkomusiikkiviikolla nähdään ensimmäistä kertaa 
myös tanssia. Petri Tiaisen (vas.) ja Ari Nummisen 

Prosperossa kohtaava tanssi ja urkumusiikki.

Pyhäinpäivänä hiljennytään toivon 
ja lohdutuksen äärelle

Kirkkomusiikkiviikon lauantaina hiljennytään pyhäinpäi-
vän viettoon. Pyhäinpäivän Sinua en unohda -musiikki-
hetkissä kuullaan toivon ja lohdutuksen sanoja ja säveliä. 
Musiikista vastaavat kirkkomuusikko Jukka Laaksonen, 
kanttori Katariina Kokkonen ja Minna Malinen sekä sellisti 
Juhana Ritakorpi. Pyhäinpäivän ilta kutsuu Talvisalon kap-
peliin kuulemaan Bachia kynttilän valossa sellisti Juhana 
Ritakorven esittämänä.

Kanttorit Katariina Kokkonen ja Minna Malinen ovat 
mukana Tuomiokirkon Pyhäinpäivän iltamusiikissa.

Pyhäinpäivän iltana Talvisalon kappelissa soi Bach 
kynttilän valossa sellisti Juhani Ritakorven esittämänä.

Kirkkomusiikiviikon päättää Missa di Gloria
Kirkkomusiikkiviikko päättyy Savonlinna-kuoron ja Sa-
vonlinnan orkesterin konserttiin, jossa kuullaan Puccinin 
Missa di Gloria Kari Kropsun johtamana. Solisteina tenori 
Aki Alamikkotervo ja baritoni Juha Kotilainen.

Missa di Gloriassa solisteina baritoni Juha Kotilainen
ja tenori Aki Alamikkotervo.

Emme saa unohtaa ukrainalaisia
Kirkkomusiikkiviikon aloittaa ”Emme saa unohtaa” -tu-
kikonsertti ukrainalaisten hyväksi. Konsertti on  jatkoa 
maaliskuussa Tuomiokirkossa järjestetylle Rauhan puoles-
ta -tukikonsertille. Konsertissa esiintyvät Pertti Järvisalo, 
piano, Petri Lindroos, basso, Kaisa Makkonen, sopraano, 
Kimmo Makkonen, tenori, Minna Malinen, oboe, Jorma 
Marjokorpi, piano, Balalaikkayhtye, Lauluyhtye Nadezhda, 
Los Weteranos sekä tanssiryhmä Daria Koskisen johdolla. 
Konserttiin on vapaa pääsy, ohjelmamaksu omantunnon 
mukaan. Varat tilitetään lyhentämättöminä Kirkon Ulko-
maanavun kautta ukrainalaisten auttamiseksi. Katsottavissa 
sivulla facebook.com/savonlinnansrk

Bachin koko tuotanto Porthan-uruilla
Kirkkomusiikkiviikon toisessa konsertissa kuullaan Bachia 
urkuri Markku Mäkisen esittämänä. Mäkisen tavoitteena 
on soittaa vuosien 2022–23 aikana koko J.S. Bachin urku-
tuotanto Martti Porthanin rakentamilla uruilla eri puolella 
Suomea. Yhteensä konsertteja on 14. Savonlinnan Tuomio-
kirkossa kuultava konsertti on järjestyksessä neljäs.

Urkuri Markku Mäkinen soittaa Bachin tuotannon 
läpi yhteensä 14 konsertissa.

Kirkkomusiikkiviikon kaikkien aikojen 
ensimmäinen tanssiteos Tuomiokirkossa

Kirkkomusiikkiviikon ohjelmistossa on tänä vuonna mu-
kana aivan uutena taidemuotona myös tanssi. Tuomiokir-
kossa torstaina nähtävä Prospero on osa duotrilogiaa, jonka 
lähtökohtana on ollut henkisyydestä ja hengellisyydestä 
nousevat teemat ja toisaalta Ari Nummisen tanssin ja Petri 
Tiaisen urkumusiikin kohtaaminen. Muusikko Petri Tiainen 
on säveltänyt teoksen musiikin ja myös esiintyy teoksessa.

Savonlinnan Kirkkomusiikkiviikko tarjoilee yhdeksän kirkkomusiikkielämystä valoksi vuoden pimeimpään 
aikaan. Kirkkomusiikkiviikon ohjelman on suunnitellut johtava kanttori Minna Raassina.



Lasten Pyhäinpäivä
Tule Kaapo-ketun mukaan koko perheen pyhäinpäivän kierrokselle. Pyhäinpäivänä hautausmaalla tuikkiva 
kynttilämeri kertoo rakkaudesta ja muistuttaa meitä taivaasta ja toivosta. Koko perheen pyhäinpäivän kier-
rokset kutsuvat tutustumaan kauniisiin ja tunnelmallisiin hautausmaihin yhdessä kuuluisan Kaapo-ketun 
kanssa. Matkaoppaina toimivat pappi ja lastenohjaajia. Kierroksien aikana sytytämme hautakynttilän, jutte-
lemme hautajaisista ja tutustumme erilaisiin muistomerkkeihin. Mukaan voi ottaa taskulampun tai lyhdyn, 
joiden valossa saatamme nähdä vilahduksia Kaapon kavereista. 

Kokoontuminen kierroksille
Talvisalon hautausmaan kappelin vieressä pääportilla ke 2.11. klo 17.30 sekä la 5.11. klo 17 ja 18

Kerimäen srk-kodin pihalla la 5.11. klo 16
Punkaharjun vanhan hautausmaan vieressä kirkkorannassa la 5.11. klo 18
Rantasalmen hautausmaalla kappelin vieressä portilla la 5.11. klo 16.30

Surevaa voi auttaa kuunnellen

Surevan kohtaaminen ei tunnu helpolta eikä sen tarvitsekaan 
tuntua. Se on vaikeaa jokaiselle. Voit siis vapauttaa itsesi 
helppouden vaatimuksesta. Suruauttamista työssään tekevät 
sairaalapastori Jaana Paju ja Kirkon Keskusteluavun Savon-
linnan seudun toiminnanjohtaja Marja Mustonen kertovat 
muutamia havaintoja surevan kohtaamisesta, vaikka totea-
vatkin, ettei surevan kohtaamiseen ole mitään kaavaa, sillä 
jokainen sureva on omanlainen ja siten myös kohtaaminenkin.

1. Rauhoitu olemaan läsnä omana itsenäsi
Surevan kohtaaminen herättää itsessäkin monia tunteita. Esi-
merkiksi oma avuttomuuden tunne voi aiheuttaa sen, että 
yritätkin lohduttaa ja rauhoittaa enemmän itseäsi ja omaa 
hätääsi kuin surevaa tai tunnet tarvetta ehkä paeta paikalta, 
vaikka kadun toiselle puolelle surevan tullessa vastaan. Ei 
haittaa, jos tunnet itsesi avuttomaksi toisen tuskan vierellä: 
yhteys ja jakamisen kokemus voi syntyä siitä, että sinullakin 
on tunteet.  Tunnistaessasi ja hyväksyessäsi oman avuttomuu-
tesi rauhoitat itseäsi surevan ihmisen aitoon kohtaamiseen.

2. Kuuntele, millaista tukea sureva sinulta kaipaa
Surun kokemiseen kuuluu tunnistettavasti joitakin piirteitä, 
vaikkei suru etene aina samalla tavalla. Surun ollessa kipeim-
millään ihminen saattaa tarvita erilaista tukea kuin silloin, 
kun surua on ehtinyt jo jonkin aikaa käsitellä ja jäsentää 
itselleen. Kuitenkin useimmiten tärkeintä on vain turvalli-
nen ja myötätuntoinen läsnäolo ja kuunteleminen. Joskus 
surevaa voi auttaa tunnistamaan omia selviytymisen keinoja 
esimerkiksi kysymällä, mistä sureva on aiemmissa vaikeissa 
elämäntilanteissa saanut apua ja lohtua. Menetyksen käsit-
telemisen ollessa intensiivistä voi muistuttaa sururyhmistä ja 
surukirjallisuudesta, joista saa vertaistukea ja tietoa. 

3. Puhu vähemmän, kuuntele enemmän
Oikeanlaisia sanoja tärkeämpää on kuunteleminen. Ei tar-
vitse yrittää ratkaista toisen tuskaa. On olemassa tilanteita, 
joihin yksinkertaisesti ei vain ole edes sanoja - sanattomaksi 

jääminen on ok. Surua ei pidä yrittää silittää helpoksi eikä 
lohduttaa katteettomilla ja teennäisen positiivisilla ”Kyllä 
sinä tästä selviät” -lupauksilla, joiden toteutumisesta ei voi 
tietää. Surun ollessa viiltävin ja kaipuun lohduttomin, on pa-
rasta vain kuunnella ja olla myötätuntoisesti surevalle läsnä. 
Vältä kommentoimasta lauseilla, jotka eivät auta: ”Onhan 
sinulla vielä kaksi lasta jäljellä” tai ”Kyllähän sinä vielä ehdit 
kohdata jonkun uuden ihmisen”. Kuuntelemisella ja pienillä 
tarkentavilla kysymyksillä voi saada paljon aikaan.  Älä oleta 
valmiiksi, miltä toisesta ihmisestä tuntuu, vaan kysy hänen 
omaa kokemustaan. Malta mielesi: surun murtamalle tämä 
ei ole sopiva hetki kertoa omista suruistasi, vaikka ne tulisi-
vatkin mieleesi.

4. Anna surevan surra
Surevan vierellä meissä herää luonnollisesti lohduttamisen 
tarve. Lohduttavinta on tulla kohdatuksi niin, ettei toinen 
yritä lohduttaa pois itselle aitoja tunteita, vaan hyväksyy ne, 
olivatpa ne lohduttomuutta, vihaa, katkeruutta tai muita vai-
keita tunteita. Voivottelu, kauhistelu tai ylilämmin yrittämi-
nen ei lohduta surevaa. Hienotunteisesti ojennettu nenäliina 
näyttää vihreää valoa tunteiden ilmaisulle ja tekee hyvällä 
tavalla tilaa itkulle: en säikähdä kyyneleitäsi.

5. Osoita enemmin empatiaa kuin sympatiaa
Sympatia ei auta surevaa samalla tavalla kuin empatia. Sym-
patia on sitä, että hyppäämme samaan surun suohon toisen 
ihmisen kanssa. Empatia sitä, että jaamme surun kokemusta 
mutta pysyttelemme suon silmäkkeestä kauempana ymmär-
täen, että tämä ei ole minun suruni. Empatiaa voit osoittaa 
asettumalla mielessäsi surevan ihmisen asemaan, suostumalla 
ottamaan vastaan hänen tunteitaan ja jakamaan hänen ko-
kemustaan. Pienillä myötätuntoisilla eleillä, lempeällä kat-
seella, lohduttavalla kosketuksella ja hyvin tarkkaavaisella 
kuuntelemisella voit ilmaista empaattisesti surevalle: olen 
tässä nyt sinua varten.  

Toisen suru saa meidät tuntemaan itsemme avuttomiksi: Mitä saa sanoa? Mitä on hyvä olla sanomatta?  Miten voi 
olla tukena toiselle, kun omatkin tunteet ovat lähes sietämättömän raskaita? Entä jos tekee jotain väärin? Suru-
auttamista työssään tekevillä on lohdullinen viesti: surevaa voi auttaa ihan vain kuuntelemalla ja olemalla läsnä.

Pyhäinpäiväksi:

Pyhäinpäivä lauantai 5.11.

Klo 10 messu Tuomiokirkossa
Klo 10 messu Enonkosken kirkossa
Muistetaan vuoden aikana siunattuja 

kappeliseurakuntalaisia.
Klo 10 messu Kerimäen kirkossa

Muistetaan vuoden aikana siunattuja kappeliseura-
kuntalasia. Messun jälkeen kahvitarjoilu ja 

pyhäinpäivän tilaisuus srk-kodilla.
Klo 10 Jumalanpalvelus Savonrannan kappelissa

Klo 13 Sinua en unohda -musiikkihetki 
Ahvensalmen kappeli 

Klo 13 Sinua en unohda -musiikkihetki 
Pääskylahden kappeli 

Klo 14.30 Sinua en unohda -hetki 
Varparannan hautausmaa. 

klo 15 Sinua en unohda -musiikkihetki 
Talvisalon kappeli 

Klo 16 Iltakirkko Punkaharjun kirkossa
Muistetaan vuoden aikana siunattuja 

kappeliseurakuntalaisia.
Klo 17.30 Hartaushetki 

Punkaharjun kirkkorannassa 
Muistetaan vuoden aikana siunattuja 

kappeliseurakuntalasia.
Klo 18 Iltakirkko Rantasalmen kirkossa 

Muistetaan vuoden aikana siunattuja 
kappeliseurakuntalaisia.

Klo 18 Iltamusiikki Tuomiokirkossa 
Muistetaan vuoden aikana poisnukkuneita 

seurakuntalaisia.



7Elämänmenot
Kastetut

Viikko 35 Väinö Aarre Olavi Kormano, Assi Ilona Tiainen 
Viikko 36 Adanna Erika Miettinen (Rsalmi), Romeo Johan-
nes Niiranen, Aatos Viljami Salmi (Ekoski) Viikko 37 Eeli 
Pekka Benjamin Hakkarainen (Pharju), Iiro Edvard Petteri 
Kauhanen, Eeli Erik Ensio Poutanen-Palmu (Rsalmi) Viik-
ko 38 Hilda Viena Hänninen, Inna Siiri Irene Kaasalainen, 
Eevi Maria Kiiskinen (Kmäki), Luka Isko Oliver Muhonen 
(Pharju), Vili Joonas Sakari Paunonen (Pharju) Viikko 39 
Hemmo Aulis Mikael Kinnunen (Ekoski), Linnea Evelin 
Pylvänäinen Viikko 40 Vilja Hilda Emmiina Hämäläinen, 
Topi Otto Olavi Levänen (Kmäki), Mikko Eemil Juhani 
Luukkainen (Ekoski) Viikko 41 Onni Elias Palonen, Alii-
sa Aurora Ahokas Viikko 42 Niilo Jyry Juhani Kettunen 
(Kmäki), Cia Maria Katariina Rasanen (Sranta)

Avioliittoon aikovat
Viikko 35 Outi Karoliina Kolehmainen ja Mikko Petteri 
Kauhanen Viikko 36  Pia Maria Kiuru ja Juha-Pekka Olavi 
Rinkinen (Kmäki) Viikko 37 Saara Maria Kainulainen ja 
Roni Petteri Sairanen Viikko 41 Annamari Emilia Kinnu-
nen ja Juho Taneli Sihvonen

Kuolleet
Viikko 35 Ulla Annikki Käyhkö 97v (Sranta), Olavi Ensio 
Niiranen 83v, Veikko Teuvo Tapio Kuisma 79v, Eila Sinik-
ka Holopainen 73v (Ekoski), Markku Olavi Hirvonen 72v 
(Kmäki), Jukka-Pekka Törn 64v, Hannu Ensio Jäntti 58v 
(Rsalmi) Viikko 36 Martta Elina Toivola 91v, Arja Tuovi 
Kostera 87v, Raija Annikki Kiiski 85v, Elli Hillevi Röppä-
nen 84v (Kmäki), Risto Raimo Antero Turunen 73v, Esko 
Olavi Eerikäinen 72v, Martti Kalevi Jaatinen 70v, Margit 
Tuulia Valkokivi 70v, Lilja Orvokki Heikkinen 60v Viikko 
37 Aulis Petter Pietikäinen 93v, Unto Kalervo Tolppa 93v, 
Raimo Kyösti Makkonen 91v, Auvo Ensio Siniluoma 83v, 
Pertti Aatos Laukkanen 82v (Kmäki), Raita Anelma Tuo-
vinen 82v (Rsalmi), Eila Kyllikki Asikainen 81v (Ekoski), 
Aaro Pertti Antero Eronen 79v (Sranta), Atte Sakari Natu-
nen 76v (Ekoski), Lea Marketta Nyrhinen 72v (Rsalmi), 
Kimmo Kauno Olavi Holopainen 62v (Kmäki), Sulo Sakari 
Pellinen 57v (Pharju) Viikko 38 Erkki Armas Makkonen 
97v (Sranta), Eeva Sylvia Pakarinen 95v (Kmäki), Raija 
Anneli Veijalainen 95v (Rsalmi), Osmo Oskari Matilainen 
88v (Rsalmi), Anja Elina Malinen 87v (Keski-Lahden srk), 
Raimo Eelis Kettunen 84v, Lauri Olavi Seppänen 82v, Mik-
ko Olavi Miettinen 81v (Ekoski), Kyösti Johannes Kosonen 
79v, Veli Markku Antero Makkonen 72v (Sranta) Viikko 
39 Hilma Löppönen 94v, Jorma Olavi Kilpeläinen 91v, 
Lyydia Savolainen 91v (Pharju), Anja Marjatta Laukkanen 
87v (Pharju), Liisa Helena Lyytikäinen 87v (Rsalmi), Eira 
Taina Tuulikki Hämäläinen 85v, Ritva Anneli Parviainen 
77v, Jorma Martti Kalevi Vehmasmäki 75v (Pharju), Pertti 
Juhani Pennanen 72v (Kmäki), Pirjo Hannele Paakkunainen 
70v (Kmäki), Anne Soile Maritta Paajanen 68v (Sranta), 
Harri Tapani Kanerva 60v, Minna-Liisa Kemppainen 54v 
(Rsalmi) Viikko 40 Niina Johanna Huttunen 96v (Sran-
ta), Lempi Maria Liukko 94v (Ekoski), Martti Olavi Sim-
panen 91v, Aino Lotta Kaikkonen 89v (Kmäki), Jorma 
Uolevi Hukkanen 87v (Pharju), Maija Tellervo Tuovinen 
83v, Reino Olavi Savukoski 73v (Pharju), Hannu Seppo 
Kalevi Kuutti 71v Viikko 41 Meeri Mirjam Marjatta Ko-
sonen 95v (Pharju),Terttu Tuulikki Tolvanen 94v (Rsalmi), 
Matti Juhani Kaipiainen 90v, Vilho Olavi Rissanen 86v, 
Pentti Kalevi Naumanen 85v, Keijo Kalevi Turunen 84v 
(Ekoski), Kauko Olavi Mehtonen 82v, Esko Ilmari Seppä-
nen 81v (Ekoski), Sisko Raakel Nikula 67v (Pharju) Viikko 
42 Sirkka Liisa Pulkkinen 100, Hertta Annikki Huttunen 
96v (Pharju), Maj Julia Siira 96v (Pharju), Veikko Olavi 
Nousiainen 95v, Pertti Kalervo Mikkonen 83v, Rauno Sa-
kari Pöllänen 83v (Ekoski), Jorma Eemeli Pakarinen 82v, 
Tapio Juhani Aromaa 71v (Pharju), Esa Pekka Kohonen 
67v, Vesa Tapio Koikkalainen 54v (Rsalmi)

”Minä tahdon nyt laskea seurakunnan sydämelle tämän 
kalliin asian, nimittäin rukoushuoneen hankkimisen tuol-
le etäiselle kulmakunnalle ja toivon, että kun seuraava 
tarkastus pidetään, rukoushuone on silloin olemassa.”  
Näin Viipurin hiippakunnan piispa Erkki Kaila lausui Sulka-
valla piispantarkastuksessa elokuussa 1933. Kirkkoa ja hau-
tausmaata oli toivottu pitkään Lohikosken seutukunnalle. 
Ensimmäisen kerran asia tuli esille jo 1800-luvun puolella.  
Aktiivisesti asiaa ajettiin eteenpäin 1920-luvun lopulta.

Piispa Kailan kehotuksesta kirkon suunnittelu sai vauh-
tia. Asiaa helpotti seurakunnan hyvä taloudellinen tilanne 
ja myös Hackman & Co:n lahjoittama maa-alue kirkon ja 
hautausmaan rakentamiseen.

Kirkon suunnittelijaksi valittiin taiteilija-arkkitehti Ilmari 
Wirkkala. Kirkon peruskivi laskettiin 27.5.1934. Raken-
tamisessa ei aikailtu ja niinpä saman vuoden lokakuussa 
kirkko ja hautausmaa vihittiin käyttöön. Kerrotaan, että 
Ilmari Wirkkalan maalaaman alttaritaulun maali oli vih-
kiäisjuhlassa varsin tuoretta.

Nykyisin Lohikosken kirkossa pidetään messu joka kuu-
kauden viimeisenä sunnuntaina. Lisäksi joulun ja pääsiäisen 
pyhinä kirkossa pidetään jumalanpalvelus. Kirkko on käy-
tössä myös hautaan siunaamisissa sekä vihkimisissä. Myös 
Lohilahden koululaiset vierailevat säännöllisesti kirkossa.
Kirkko on edelleen seutukunnalle tärkeä. Myös lähiseu-
dun ihmiset Puumalan ja Savonlinnan puolella tuntevat 
kirkon omakseen.

Kirkon on suunnitellut taiteilija-arkkitehti Ilmari Wirkkala.

Saarnatuolin puuveistoksen on tehnyt akateemikko 
Tapio Wirkkala. Alttaritaulun on maalannut 

Ilmari Wirkkala. 

Lohikosken kirkko
Kappelitie 12, 58620 Lohilahti
Kirkkoon mahtuu 250 vierasta.

Kirkko on käytettävissä kasteita, häitä ja 
hautajaisia varten. Lisäksi kirkossa vietetään 
jumalanpalvelus noin kerran kuukaudessa. 
Lisäksi kirkossa järjestetään koulukirkkoja, 

yhteislaulutilaisuuksia ja konsertteja. 
Lohikosken hautausmaa sijaitsee kirkon vieressä. 

Lohikosken kirkkoTerveisiä 
Sulkavalta

Sulkavan seurakunta liitetään Savonlinnan seurakuntaan vuoden 2023 alussa. 
Juttusarjassa "Terveisiä Sulkavalta!" tutustutaan tulevan kappeliseurakunnan toimintaan ja ihmisiin. 

Kirkon keskusteluapu on avoinna joka päivä
Kaipaatko henkistä tai hengellistä tukea? Kirkon 
keskusteluavun Palveleva puhelin 0400 221 180 

on avoinna joka päivä klo 18–24. 
Operaattori veloittaa puhelusta liittymäsopimuksen 

mukaan pvm/mpm

Walk in -perheneuvontaa
kansalaistorilla 7.–11.11.

Valtakunnallista Parisuhdeviikkoa vietetään 7.–13.11. Vuoden 2022 teemana on Parisuhde ja mielenterveys. 
Savonlinnan perheasiain neuvottelukeskuksen perheneuvojat tarjoavat Walk in -perheneuvontaa Savonlinnan 

OLKA-pisteellä, keskussairaalan kansalaistorilla parisuhdeviikolla maanantaista perjantaihin.

Parisuhde on usein aikuisen tärkein kiintymyssuhde. Par-
haimmillaan parisuhde voi kannatella elämän hyvissä ja vai-
keissa vaiheissa. Hyvinvointi parisuhteessa heijastuu usein 
koko elämään, myös terveyteen ja työkykyyn. Parisuhde-
keskus Katajan ry:n järjestämä Parisuhdeviikko muistuttaa 
siitä, että parisuhteen hyvinvoinnin ylläpitäminen on mo-
lempien vastuulla. 

Pulmia parisuhteessa?
Moni kärsii pahasta olosta liian pitkään. Parisuhteen on-
gelmia kannattaa lähteä ratkomaan ennen kuin ne kasvavat 
suuremmiksi. Ammattiapuakin on viisasta hakea jo ennen 
kuin tilanne kriisiytyy. Savonlinnan perheasiain neuvotte-
lukeskus tarjoaa ammatillista keskusteluapua parisuhteen, 
perheen ja henkilökohtaisen elämän solmujen aukomiseen. 
Palvelu on asiakkaille maksutonta, luottamuksellista ja kaikil-
le sopimuskuntien asiakkaille suunnattua riippumatta siitä, 
kuuluuko kirkkoon vai ei. 

Tule tapaamaan perheneuvojia Savonlinnan 
keskussairaalan kansalaistorin OLKA-pisteelle

Parisuhdeviikolla ma 7.–9.11. klo 8–10 ja 
to 10.11.– pe 11.11. klo 8–11

Walk in -perheneuvontaan voi tulla ilman ajan-
varausta, yksin tai yhdessä kumppanin kanssa. 
Tapaamisessa keskustellaan mahdollisesta avun 
tarpeesta ja suunnitellaan yhdessä, miten pari-
suhteen ongelmia voitaisiin lähteä ratkomaan. 
Käynti kannattaa aina siitä riippumatta, miten 

suurista ongelmista on kyse: Pienetkin harmit on 
hyvä ratkoa ajoissa, mutta toisaalta apua voidaan 

löytää vielä syvänkin kriisin keskellä.

Tule juttelemaan!

Perheasiain neuvottelukeskuksen ajanvaraus: 
ma-pe klo 11–12 p. 044 776 8032 tai sähköpostilla perheneuvonta.savonlinna@evl.fi



Savonlinnan Tuomiokirkkoseurakunta 
Kirkkoherra Sammeli Juntunen p. 044 7768 016
Jumalanpalvelus Tuomiokirkossa su klo 10. 
Kuunneltavissa nettiradiosta savonlinnanseurakunta.fi
Leipä - Hengen ravintola arkimaanantaisin srk-keskuk-
sessa, ovet auki klo 10, maksuton lounas klo 11-12, arki-
messu klo 12. 
Ad sextam -rukoushetki keskiviikkoisin Tuomiokirkossa 
klo 12. (Ei rukoushetkeä ke 2.11.)
Su 30.10. klo 10 Afrikkalainen gospelmessu, Tuomiokir-
kossa. Katso suorana Facebook-livelähetyksenä: 
facebook.com/savonlinnansrk. Kirkkokahvit srk-keskuksella.
Su 30.10. klo 15 Sanan ja rukouksen ilta, Pääskylahden 
kirkossa. Kahvitarjoilu.
To 3.11. klo 10.30 Arkimessu, Pääskylahden kirkossa. 
Myös 17.11. ja 1.12.
Su 6.11. klo 10 Uskonpuhdistuksen ja Ruotsalaisuuden 
päivän messu, Tuomiokirkossa. Messu kahdella kotimai-
sella kielellä.
Su 6.11. klo 16 Tuomaslaulumessu, Pääskylahden kirkossa.
Ti 8.11. klo 17 Iltakirkko, Tuomiokirkossa. Myös 15.11., 
22.11., 29.11. ja 13.12.
Ti 8.11. 16.30-17.45 Koko perheen Mysteerirata srk-kes-
kus liikuntasali ja kappelikahvio (käynti sisäpihalta,  F-ovi). 
Radalla muutama toiminnallinen teemarasti ja askartelu-
piste. Lopuksi kahvi- ja mehutarjoilu. Maksuton, ei ilmoit-
tautumista, leikki-ikäisille lapsille perheineen. Yhteistyössä 
XAMK:n opisk. kanssa.
Su 13.11. klo 13 Messu, Oravin rukoushuone.
Su 13.11. klo 18 Petri Laaksosen konsertti: Eläköön elä-
mä - 60 vuotta Pohjantähden alla, Tuomiokirkossa. Liput 
25€ tuntia ennen ovelta, ennakkoon ticketmaster.fi.
Ma 14.11. Talousneuvola Hengen ravintola Leivässä. Viekö 
velat voimasi? Tule  pohtimaan ammattilaisten kanssa ratkai-
suja. Mukana sosiaalityön, Kelan, Velka- ja talousneuvolan 
sekä ulosottoviranomaisen työntekijät.
To 17.11. klo 18.30 Rauhanyhdistyksen seurat, Pääsky-
lahden srk-talo.
To 17.11. klo 19 Diandra, Tuomiokirkossa. Liput 30€ / 
Lippu.fi
Su 20.11. klo 10 Aunustyön messu, Tuomiokirkossa. 
Messun jälkeen juhla Säämingin srk-talolla.
Su 20.11. klo 15 Yhteisen leivän jaamme -messu, 
Säämigin srk-talo.

Su 20.11. klo 16 Uuden elämän ilta, Pääskylahden kirkossa. 
Nukkuuko Jumala? Epätoivosta eteenpäin. Opetus ja mu-
siikki, Petri ja Hanne Karaksela. Lopuksi kahvit.
Su 27.11. klo 10 1. adventin messu, Tuomiokirkossa. 
Mukana Savonlinna-Säämingin kirkkokuoro.
Su 27.11. klo 12 Adventin äänenavaus, linja-autoasemalla. 
Srk:n ja Itä-Savo -lehden perinteinen joulunaloitus. Advent-
tikynttilöiden sytytys, joululauluja ja riisipuuroa.
To 1.12. klo 19 Saara Aalto: Enkeleitä -joulukiertueTuomio-
kirkossa. Liput: 33€, ticketmaster.fi, 35€ ovelta, jos jäljellä.
Enonkosken kappeliseurakunta 
Aluekappalainen Tero Tyni p. 044 776 8044
Jumalanpalvelus su klo 10 kirkossa, ellei toisin mainita.
To 3.11. klo 18 Jukka Salmisen konsertti, srk-talo. 
Vapaa pääsy.
Su 6.11. ei jumalanpalvelusta.
Pe 18.11. klo 11-12 Kaikille avoin yhteisöruokailu, 
srk-talo. 
Su 20.11. Ei jumalanpalvelusta.
Ti 22.11. klo 13 Levähdyspaikka - hartaus- ja musiikki-
hetki, kirkossa.
Pe 25.11. klo 15 Adventin yhteislaulut, Maitolaiturilla 
(Enonkoskentie 11). Kunta tarjoaa kahvit ja tortut.
Su 27.11. klo 10 1. adventin messu, kirkossa.
Kerimäen kappeliseurakunta 
Aluekappalainen rov. Toivo Loikkanen p. 050 540 6111 
Jumalanpalvelus su klo 10 talvikirkossa, ellei toisin mainita.
Lähetyksen aamupäivä srk-kodilla maanantaisin klo 9-11
Kaikille avoin yhteisöruokailu arkitiistaisin srk-kodilla klo 
11-12, vap.eht. maksu. (Ei ruokailua ti 25.11.)
Su 6.11. klo 16 Iltapäivämessu, talvikirkossa.
Ma 14.11. klo 18 Se löytyi -ilta srk-kodilla. Mukana Heikki 
Mikkonen ja Anneli Wirkola.
Su 27.11. klo 10 1. adventin messu, talvikirkossa. 
Messun jälkeen joulupuuro talvikirkossa.
Punkaharjun kappeliseurakunta 
Aluekappalainen Sari Vauhkonen p. 050 310 0190
Jumalanpalvelus su klo 10 kirkossa, ellei toisin mainita.
Leipä - Hengen ravintola arkitorstaisin srk-talolla, ovet auki 
klo 10.30-13, lounas klo 11-11.40, arkimessu klo 11.45. 
(Ei Leipää to 10.11.)
Ke 2.11. klo 18-18.45 Perheiden kirkkomuskari, srk-talo. 
5-6-vuotiaat voivat osallistua itsenäisesti, 0-4-vuotiaat huolta-
jan kanssa. Maksuton, ei tarvitse ilm. Myös 16.11. ja 30.11.

Pe 4.11. klo 11 Ystäväpalvelun myyjäiset, Ystäväntupa, 
Kauppatie 2. Ruokailumahdollisuus.
Su 6.11. klo 10 Messu, kirkossa. Voit katsoa myös suorana 
verkkolähetyksenä osoitteesta: facebook.com/savonlinnansrk
Su 20.11. klo 16 Messu, kirkossa.
Su 27.11. klo 10 1. adventin messu, kirkossa. Messun 
jälkeen lähetyslounas ja päivätilaisuus srk-talolla.
To 1.12. klo 11.45  Kauneimmat joululaulut Hengen 
ravintola Leivässä, srk-talo.
Punkaharjun kirkko 100 vuotta 1.1.2023: Ilmoittautumi-
set juhlaan ruokailua varten 1.11.–12.12. p. 015 576 800
Rantasalmen kappeliseurakunta
Seurakuntapastori Emiliana Skoog p. 044 776 8037
Jumalanpalvelus su klo 10 kirkossa, ellei toisin mainita. 
Kuunneltavissa nettiradiosta savonlinnanseurakunta.fi 
Ma 31.10. klo 11-12 Kaikille avoin yhteisöruokailu, 
srk-talon kahvio. Myös 14.11.
Su 6.11. klo 10 Messu, kirkossa. Saarna Tapio Kyyhkynen 
Open doors:lta. Messun jälk. kirkkokahvit ja Open doors 
pitää alustuksen ja kertovat työstään.
Su 13.11. klo 16 Leivän messu, kirkossa. Ehtoollisella ja 
kirkkokahvilla tarjotaan seurakuntalaisten leipomaa leipää.
Pe 18.11. klo 17 Ekumeeninen rukousilta, kirkossa. 
Luterilaiset ja ortodoksiset rukoilevat yhdessä. Tarjolla iltateet.
To 24.11. klo 9.30 Lasten adventtihartaus, kirkossa.
Su 27.11. klo 10 1. adventin messu, kirkossa.
Savonrannan kirkkopiiri
Johtava srk-pastori Henrik Koponen p. 044 776 8052
Jumalanpalvelus su klo 13 kirkossa ellei toisin mainita. 
Su 6.11. klo 16 Sanajumalanpalvelus, kirkossa.
Ti 8.11. klo 11.30-13 Arkisoppa, kaikille avoin yhteisö-
ruokailu, srk-koti. Myös 22.11. 
Su 13.11. klo 10 Messu, kirkossa. Messun jälkeen 
isänpäivän lähetyslounas srk-kodilla. aik. 17e, koululaiset 
La 19.11. klo 15 Villas-tapahtuma, srk-kodilla. Kuulemme 
Villas-jouhikoilla soitettuja kappaleita ja kuulemme Juho 
Villasen elämästä. Jouhikkoja saa myös kokeilla. Mukana Eila 
Hartikainen ja savonrantalaisia jouhikkoharrastajia. 
Lopuksi kahvitarjoilu. 
Su 20.11. klo 10 Omaishoitajien kirkkopyhä 
kts. sivun yläosa
Su 27.11. klo 10 1. adventin messu, kirkossa.Puurojuhla. 
Katsi suorana Facebook-livelähetyksenä: facebook.com/
savonlinnansrk

Kirkkoherranvirasto palvelee ma-pe klo 9–13 p. 015 576 800 ja savonlinnan.kirkkoherranvirasto@evl.fi
Seurakuntauutiset ilmestyy seuraavan kerran pe 2.12. Palaute ja juttuideat: savonlinnan.tiedotus@evl.fi

SAVONLINNAN 
SEURAKUNTA

Su 30.10. klo 15–18 Kaamospyöräily 
Opastettu lenkki sopii parhaiten kuskeille, joilla on jo hie-
man maastopyöräilykokemusta. Kalustosuosituksena ny-
kyaikainen hyväkuntoinen maastopyörä. Kesto 2-3h (15-
20km), sen verran pitäisi myös jaksaa ajella ylä- ja alamä-
kiä. Ajovalo mukaan matkaan! Lähtö Huosion leirimajan 

pihasta (Ukomurrontie 74, 58200 Kerimäki)
Lisätied. Jani Lamberg p. 050 540 6116.

Su 27.11. klo 14 Adventtivaellus ja -hartaus
Kokoontuminen leirimajalla. Vaellus Huosiojärven ympäri, 

hartaus metsäkirkossa. Säävaraus. Toivo Loikkanen.

Biblestudygroups for women and men 
both in English and Finnish

For women Every Monday at 6.p.m. 
in Pihlajaniemi seurakuntatalo 

Nuottamiehentie 2, 57600 Savonlinna 
Naisille maanantaisin klo 18 
Pihlajaniemen seurakuntatalolla 

If you are interested, contact Rahel Tariku:
tel.  040 952 7868 or raheltarikuministry@gmail.com
Jos olet kiinnostunut, ota yhteyttä Kristiina Rankila: 

p. 044 776 8031 tai kristiina.rankila@evl.fi    
For men Every Wednesday at 6 p.m. 

in Pihlajaniemi seurakuntatalo.

Miehille keskiviikkoisin klo 18 
Pihlajaniemen seurakuntalolla.

If you are interested, contact Ilkka Suokas:
050 575 3159, ilkka.suokas@rantasalmi.fi

Jos olet kiinnostunut, ota yhteyttä Ilkka Suokakseen.
We study the Gospel of John.

Luemme Johanneksen evankeliumia.                             
We sing happy songs, pray and encourage one another.

Laulamme iloisia lauluja, rukoilemme 
ja rohkaisemme toisiamme.

Welcome to join us! Tervetuloa mukaan!

Savonrannalla vietetään su 20.11 omaishoitajien yhteistä 
kirkkopyhää. Päivä alkaa ruokailulla srk-kodilla 

klo 11.30 ja jatkuu pienellä ohjelmahetkellä ja messulla 
kirkossa klo 13. Messun jälkeen lähtökahvit noin klo 14.

Yhteinen kyyti lähtee Savonlinnan srk-keskuksesta 
klo 10 ja ajaa Kerimäen srk-kodin kautta noin 
klo 10.45. Matkan varrelta voi nousta kyytiin. 

Ilmoittautumiset oman alueen 
diakoniatyöntekijälle viimeistään to 10.11.

Kaamosvaellukset
Huosion Kirkkometsässä

Oletko jo käynyt Huosiossa?
Huosion Kirkkometsä sijaitsee Kerimäellä, Huosion-

järven ympärillä. Savonlinnan seurakunta omistaa 
Huosion alueella metsää, josta noin 32,5 ha on 
suojeltu METSO-ohjelman puitteissa. Huosion 
alueelta löytyy runsaasti ulkoilureittejä, joilla 

voi liikkua jokamiehenoikeudet muistaen. 
Saapumisohje ja lisää tietoa Huosiosta:

savonlinnanseurakunta.fi/huosio

Omaishoitajien kirkkopyhä
Savonrannalla su 20.11.

Operaatio Joulun Lapsi
Operaatio Joulun Lapsi vie lahjasi köyhyydessä elävälle lap-
selle. Nouda lahjalaatikko sekä ohjeet Lähetyssopesta (Sää-
minginkatu 4). Laatikoiden palautus Soppeen 14.–18.11. 

Operaatio Joulun 
Lapsi on kansain-
välinen projekti, jonka 
virallinen edustaja 
Suomessa on Patmos 
Lähetyssäätiö. Lue: 
patmos.fi/ joulunlapsi
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